
Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
A

ne
xo

X
G

es
E

co
C

ód
.C

en
tr

o:
 1

10
05

68
8

C.E.I.P. Gloria Fuertes
ANEXO X

F
ec

ha
 G

en
er

ac
ió

n.
: 2

1/
10

/2
02

5 
13

:0
2:

37

Pág: 1/5

Centro: Curso Escolar:C.E.I.P. Gloria Fuertes 2024/2025

Código: 11005688 CádizProvincia: GuadiaroLocalidad:

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

 252,50

 41.761,82

 0,00

 0,00

 0,00

 18.450,86

1.1.- INGRESOS POR RECURSOS PROPIOS

1.2.- INGRESOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

1.3.- INGRESOS POR OTRAS ENTIDADES

1.4.- INGRESOS POR OTRAS ENTIDADES (INVERSIÓN)

2.1.- RECIBIDO INGRESO CED

3.1.- REMANENTES DE RECURSOS PROPIOS

3.2.- REMANENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Seguro Escolar
Reposición Libros de Texto

Gastos de Funcionamiento Ordinarios
Ropa de Trabajo
Apoyo Lingüístico Inmigrantes
Escuelas Deportivas
Dotación para Inversiones
Programa de Gratuidad de Libros de Texto
PROGRAMA ACOMPAÑAMIENTO LENGUA EXTRANJERA
Programa Acompañamiento Escolar
Profundiza
Actuaciones Innovación Educati
Gastos Extraordinarios
Mejora Biblioteca Escolar
Pacto Estado Violencia Genero
Materiales Curriculares (120)
Ayudas. Individ. De Transporte Escolar
Programas Educativos

Retenciones de IRPF
Aportaciones de  Corporaciones Locales 
Intereses Bancarios
Proyectos Erasmus

Recibido Ingreso CED

Remanentes de Recursos Propios

Remanente Dotación gastos funcionamiento

 0,00
 252,50

 15.795,23
 252,42

 0,00
 0,00

 4.073,27
 20.026,20

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 375,00
 0,00

 835,70
 404,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 18.450,86

   TOTAL INGRESOS

   TOTAL RECIBIDO INGRESO CED

 42.014,32

 0,00

1.- INGRESOS

2.- RECIBIDO INGRESO CED

3.- REMANENTES

ESTADO DE INGRESOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES 
DESGLOSADOS



Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
A

ne
xo

X
G

es
E

co
C

ód
.C

en
tr

o:
 1

10
05

68
8

C.E.I.P. Gloria Fuertes
ANEXO X

F
ec

ha
 G

en
er

ac
ió

n.
: 2

1/
10

/2
02

5 
13

:0
2:

37

Pág: 2/5

Centro: Curso Escolar:C.E.I.P. Gloria Fuertes 2024/2025

Código: 11005688 CádizProvincia: GuadiaroLocalidad:

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

 18.450,86

 0,00

 0,00

3.3.- REMANENTES DE OTRAS ENTIDADES

4.1.- TRASPASOS INGRESOS CED

Remanente ejercicio anterior Inversiones

Remanentes de Otras Entidades

Traspasos Ingresos CED

 0,00

 0,00

 0,00

   TOTAL REMANENTES

   TOTAL TRASPASOS INGRESOS CED

 18.450,86

 0,00

4.- TRASPASOS INGRESOS CED

TOTAL INGRESOS + REMANENTES:  60.465,18

ESTADO DE INGRESOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES 
DESGLOSADOS

 0,00

 5.166,33

 7.661,31

1.1.- Arrendamientos

1.2.- Pagos a cuenta

1.3.- Reparación y Conservación

1.4.- Material no inventariable

Anticipo para el pago de asiento
Anticipo Erasmus para el pago de asiento

Mantenimiento de equipos para procesos de información
Mantenimiento de edificios
Mantenimiento de instalaciones, equipos y herramientas

Material de oficina

Consumibles de reprografía

 0,00
 0,00

 2.619,55
 487,44

 2.059,34

 5.814,96

 1.846,35

Mantenimiento de equipos y herramientas
Mantenimiento de instalaciones

Material informático no inventariable
Ordinario no inventariable

 487,82
 1.571,52

 1.084,89
 4.730,07

1.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ESTADO DE GASTOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES 
DESGLOSADOS



Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
A

ne
xo

X
G

es
E

co
C

ód
.C

en
tr

o:
 1

10
05

68
8

C.E.I.P. Gloria Fuertes
ANEXO X

F
ec

ha
 G

en
er

ac
ió

n.
: 2

1/
10

/2
02

5 
13

:0
2:

37

Pág: 3/5

Centro: Curso Escolar:C.E.I.P. Gloria Fuertes 2024/2025

Código: 11005688 CádizProvincia: GuadiaroLocalidad:

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

 877,14

 128,43

 0,00

 25.565,00

 0,00

 4.514,92

 0,00

1.5.- Suministros

1.6.- Comunicaciones

1.7.- Transportes

1.8.- Gastos diversos

1.9.- Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

2.1.- Uso general del centro

2.2.- Departamentos u otras entidades

Agua
Productos farmacéuticos
Otros suministros
Productos alimenticios
Vestuario

Servicios telefónicos
Servicios postales
Otros gastos de comunicaciones

Desplazamientos

Transferencias a familias e instituciones sin ánimo de lucro
Otros gastos diversos

Indemnizaciones por razón del servicio

Actividades extraescolares

Material didáctico (límite del 10%)
Sistemas para procesos de información (límite del 10%)
Libros
Otro inmovilizado material (límite del 10%)
Mobiliario y enseres (límite del 10%)

Sistemas para procesos de información (límite del 10%)
Otro inmovilizado material (límite del 10%)
Mobiliario y enseres (límite del 10%)
Maquinaria, instalaciones y utillaje (límite del 10%)

 0,00
 454,95
 152,15
 180,06

 89,98

 0,00
 128,43

 0,00

 0,00

 835,70
 24.606,84

 122,46

 0,00

 0,00
 1.500,00
 3.014,92

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Programa de gratuidad de libros de texto
Cursos y actividades de formación
Otros

Dietas
Locomoción

Maquinaria (límite del 10%)

 24.606,84
 0,00
 0,00

 122,46
 0,00

 0,00

   TOTAL GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS:  39.398,21

2.- ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE

ESTADO DE GASTOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES 
DESGLOSADOS



Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
A

ne
xo

X
G

es
E

co
C

ód
.C

en
tr

o:
 1

10
05

68
8

C.E.I.P. Gloria Fuertes
ANEXO X

F
ec

ha
 G

en
er

ac
ió

n.
: 2

1/
10

/2
02

5 
13

:0
2:

37

Pág: 4/5

Centro: Curso Escolar:C.E.I.P. Gloria Fuertes 2024/2025

Código: 11005688 CádizProvincia: GuadiaroLocalidad:

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

 4.073,27

3.1.- Obras de mejora o adecuación de espacios / instalaciones

3.2.- Equipamiento
Mobiliario y enseres  4.073,27

   TOTAL ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE:

   TOTAL INVERSIONES:

 4.514,92

 4.073,27

3.- INVERSIONES

TOTAL GASTOS:  47.986,40

ESTADO DE GASTOS IMPORTES GLOBALESIMPORTES 
DESGLOSADOS



Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

R
ef

.D
oc

.: 
A

ne
xo

X
G

es
E

co
C

ód
.C

en
tr

o:
 1

10
05

68
8

C.E.I.P. Gloria Fuertes
ANEXO X

F
ec

ha
 G

en
er

ac
ió

n.
: 2

1/
10

/2
02

5 
13

:0
2:

37

Pág: 5/5

Centro: Curso Escolar:C.E.I.P. Gloria Fuertes 2024/2025

Código: 11005688 CádizProvincia: GuadiaroLocalidad:

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

REINTEGROS / REMANENTES IMPORTE

- REINTEGRO A LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  0,00 0,00

 0,00

 0,00

 12.478,78

- REINTEGRO A OTRAS ENTIDADES

- REMANENTE PARA EL CURSO SIGUIENTE

GTOS.CORRIENTES INVERSIONES

- REINTEGRO DE RECURSOS PROPIOS

   TOTAL GASTOS + REINTEGROS + REMANENTES:  60.465,18

TOTAL ASIENTOS DE INGRESO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS

TOTAL ASIENTOS DE GASTO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS

 0,00

 0,00

La aprobación del presente Estado de cuentas queda recogida en el Acta del  relativa a la sesión celebrada el dia 20 de octubre de 2025.

VºBº
El/la Director/a

Villaverde Herrera, Francisco Javier

El/la Secretario/a

Durán Luque, David


