## Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

C.E.I.P. Gloria Fuertes

**ANEXO X** 

Fecha Generación.: 21/10/2025 13:02:37

Ref.Doc.: AnexoXGesEco

Centro: C.E.I.P. Gloria Fuertes

Curso Escolar: 2024/2025

Código: 11005688 Provincia: Cádiz Localidad: Guadiaro

#### ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ESTADO DE INGRESOS	IMPORTES	IMPORTES GLOBALES
	DESGLOSADOS	
1 INGRESOS		
1.1 INGRESOS POR RECURSOS PROPIOS		
Seguro Escolar	0,00	252,50
Reposición Libros de Texto	252,50	,
1.2 INGRESOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN		
Gastos de Funcionamiento Ordinarios	15.795,23	41.761,82
Ropa de Trabajo	252,42	, , ,
Apoyo Lingüístico Inmigrantes	0,00	
Escuelas Deportivas	0,00	
Dotación para Inversiones	4.073,27	
Programa de Gratuidad de Libros de Texto	20.026,20	
PROGRAMA ACOMPAÑAMIENTO LENGUA EXTRANJERA	0,00	
Programa Acompañamiento Escolar	0,00	
Profundiza	0,00	
Actuaciones Innovación Educati	0,00	
Gastos Extraordinarios	0,00	
Mejora Biblioteca Escolar	0,00	
Pacto Estado Violencia Genero	375,00	
Materiales Curriculares (120)	0,00	
Ayudas. Individ. De Transporte Escolar	835,70	
Programas Educativos	404,00	
1.3 INGRESOS POR OTRAS ENTIDADES Retenciones de IRPF	0,00	0,00
Aportaciones de Corporaciones Locales	0,00	3,55
Intereses Bancarios	0,00	
Proyectos Erasmus	0,00	
1.4 INGRESOS POR OTRAS ENTIDADES (INVERSIÓN)		
TOTAL INGRESOS		42.014,32
2 RECIBIDO INGRESO CED		
2.1 RECIBIDO INGRESO CED		
Recibido Ingreso CED	0,00	0,00
TOTAL RECIBIDO INGRESO CED		0,00
3 REMANENTES		
3.1 REMANENTES DE RECURSOS PROPIOS		
Remanentes de Recursos Propios	0,00	0,00
3.2 REMANENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Remanente Dotación gastos funcionamiento	18.450,86	18.450,86
		10.400,00

Pág: 1/5

## Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

C.E.I.P. Gloria Fuertes

**ANEXO X** 

Fecha Generación.: 21/10/2025 13:02:37

Ref.Doc.: AnexoXGesEco

Cód.Centro: 11005688

Centro: C.E.I.P. Gloria Fuertes

Curso Escolar: 2024/2025

Código: 11005688

Localidad:

Guadiaro

#### ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

Cádiz

Provincia:

ESTADO DE INGRESOS	IMPORTES DESGLOSADOS	IMPORTES GLOBALES
Remanente ejercicio anterior Inversiones	0,00	18.450,86
3.3 REMANENTES DE OTRAS ENTIDADES Remanentes de Otras Entidades	0,00	0,00
TOTAL REMANENTES 4 TRASPASOS INGRESOS CED		18.450,86
4.1 TRASPASOS INGRESOS CED  Traspasos Ingresos CED	0,00	0,00
TOTAL TRASPASOS INGRESOS CED		0,00
TOTAL INGRESOS + REMANENTES:		60.465,18

ESTADO DE GASTOS	IMPORTES DESGLOSADOS	IMPORTES GLOBALES
1 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		
1.1 Arrendamientos		
1.2 Pagos a cuenta		
Anticipo para el pago de asiento	0,00	0,00
Anticipo Erasmus para el pago de asiento	0,00	
1.3 Reparación y Conservación		
Mantenimiento de equipos para procesos de información	2.619,55	5.166,33
Mantenimiento de edificios	487,44	1
Mantenimiento de instalaciones, equipos y herramientas	2.059,34	
Mantenimiento de equipos y herramientas	487,82	
Mantenimiento de instalaciones	1.571,52	
1.4 Material no inventariable		
Material de oficina	5.814,96	7.661,31
Material informático no inventariable	1.084,89	11001,01
Ordinario no inventariable	4.730,07	
Consumibles de reprografía	1.846,35	



## Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

C.E.I.P. Gloria Fuertes

2024/2025

**ANEXO X** 

Fecha Generación.: 21/10/2025 13:02:37

Ref.Doc.: AnexoXGesEco

Cód.Centro: 11005688

Centro: C.E.I.P. Gloria Fuertes Curso Escolar:

Código:11005688Provincia:CádizLocalidad:Guadiaro

#### ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ESTADO DE GASTOS	IMPORTES DESGLOSADOS	IMPORTES GLOBALES
45.0		
1.5 Suministros	0.00	
Agua Productos farmacéuticos	454,95	877,14
Otros suministros	152,15	_
Productos alimenticios	180,06	_
Vestuario	89,98	_
	69,96	
1.6 Comunicaciones	0.00	
Servicios telefónicos	0,00	128,43
Servicios postales	128,43	-
Otros gastos de comunicaciones	0,00	
1.7 Transportes		
Desplazamientos	0,00	0,00
1.8 Gastos diversos		
Transferencias a familias e instituciones sin ánimo de lucro	835,70	25.565,00
Otros gastos diversos	24.606,84	
Programa de gratuidad de libros de texto	24.606,84	
Cursos y actividades de formación	0,00	
Otros	0,00	
Indemnizaciones por razón del servicio	122,46	-
Dietas	122,46	
Locomoción	0,00	
1.9 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	0.00	
Actividades extraescolares	0,00	0,00
TOTAL GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS:		39.398,21
2 ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE		
2.1 Uso general del centro		
Material didáctico (límite del 10%)	0,00	4.514,92
Sistemas para procesos de información (límite del 10%)	1.500,00	1
Libros	3.014,92	
Otro inmovilizado material (límite del 10%)	0,00	
Mobiliario y enseres (límite del 10%)	0,00	=
2.2 Departamentos u otras entidades		
Sistemas para procesos de información (límite del 10%)	0,00	0,00
Otro inmovilizado material (límite del 10%)	0,00	]
Mobiliario y enseres (límite del 10%)	0,00	1
Maquinaria, instalaciones y utillaje (límite del 10%)	0,00	1
Maquinaria (límite del 10%)	0,00	

## Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

ANEXO X

C.E.I.P. Gloria Fuertes

Centro: C.E.I.P. Gloria Fuertes

Curso Escolar: 2024/2025

Código: 11005688

Provincia: Cádiz

Localidad: Guadiaro

#### ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ESTADO DE GASTOS	IMPORTES DESGLOSADOS	IMPORTES GLOBALES
TOTAL ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE:		4.514,92
3 INVERSIONES		
3.1 Obras de mejora o adecuación de espacios / instalaciones		
3.2 Equipamiento		
Mobiliario y enseres	4.073,27	4.073,27
TOTAL INVERSIONES:		4.073,27
TOTAL GASTOS:		47.986,40

Fecha Generación.: 21/10/2025 13:02:37

### Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

ANEXO X

Fecha Generación.: 21/10/2025 13:02:37

C.E.I.P. Gloria Fuertes

Centro:

C.E.I.P. Gloria Fuertes

Curso Escolar:

2024/2025

Código:

11005688

Provincia: Cádiz Localidad:

Guadiaro

#### **ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO**

REINTEGROS / REMANENTES	IMPO	IMPORTE	
	GTOS.CORRIENTES	INVERSIONES	
- REINTEGRO A LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN	0,00	0,00	
- REMANENTE PARA EL CURSO SIGUIENTE	12.478,78	0,00	
- REINTEGRO A OTRAS ENTIDADES		0,00	
- REINTEGRO DE RECURSOS PROPIOS			

**TOTAL GASTOS + REINTEGROS + REMANENTES:** 

60.465,18

0,00

0,00

TOTAL ASIENTOS DE INGRESO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS

TOTAL ASIENTOS DE GASTO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS

La aprobación del presente Estado de cuentas queda recogida en el Acta del relativa a la sesión celebrada el dia 20 de octubre de 2025.

V<sub>0</sub>B<sub>0</sub>

El/la Director/a

El/la Secretario/a

Villaverde Herrera, Francisco Javier

Durán Luque, David



